
Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ПЯТНИЦА,
1

№8 (7218)
Цена свободная

февраля
  2013 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

16+

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области № 36
от 23.01.2013 г.

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, в целях упорядочения процесса формирования, 
разработки и оценки эффективности реализации ведомственных и 
долгосрочных целевых программ, обеспечения их своевременно-
го и полного финансирования, а также повышения эффективности 
и рационального использования средств местного бюджета, Ад-
министрация муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, разработки 
и оценки эффективности реализации ведомственных и долгосроч-
ных целевых программ Администрации муниципального образо-
вания «Темкинский район» Смоленской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Заря» и на официальном сайте Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации муниципального обра-
зования «Темкинский район» Смоленской области B.C. Касмачову.

Р.В.Журавлев, Глава Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области 

Об утверждении Порядка формирования, 
разработки и оценки эффективности реализации 

ведомственных и долгосрочных целевых программ 
Администрации муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области

Вещание цифрового эфирного телевидения ведется в с. Темкино на 58 телевизионном канале на частоте 
770МГц. Для подключения эфирного цифрового телевидения (ЦЭТВ) необходимо использовать обычную теле-
визионную антенну дециметрового (ДМВ) диапазона. Антенну лучше устанавливать наружную и направлять в 
сторону телебашни, находящейся рядом с узлом связи.

Для приема цифрового эфирного телевидения необходим цифровой телевизор с тюнером DVB-T2, либо 
специальная цифровая приставка с тюнером DVB-T2, которая позволяет смотреть цифровое эфирное телеви-
дение на любом телевизоре.

При покупке оборудования необходимо его проверить, настроить на 8 телевизионных и 3 радиопрограммы.
Обращаем ваше внимание, что приемное пользовательское оборудование для сигнала DVB-T не поддержи-

вает стандарт DVB-Т2.
Оборудование для приема ЦЭТВ можно приобрести в магазинах техники и радиоэлектроники г. Смолен-

ска, п-р «Эльдорадо», «Техносат», «Радио Мир», «Цифровой гипермаркет DNS», «Витязь» и другие. Цена 
на дециметровые антенны от 300 руб. Стоимость цифровой приставки от 1700 руб. до 4000 руб. Телевизоры 
со встроенным тюнером DVB-T2 стоят от 8 тыс. руб. По вопросам можно обращаться в Центр консультаци-
онной поддержки, находящийся по адресу: 214000, г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 6а, телефон: 
8(915)640-86-24.

Вещание ЦЭТВ в тестовом режиме может продолжаться вплоть до отключения аналогового вещания, ори-
ентировочно в 2015 г.

Филиалом РТРС «Смоленский ОРТПЦ» принимаются все меры по обеспечению стабильности вещания 
ЦЭТВ.

Д.Соколов, директор филиала «Смоленский областной радиотелевизионный передающий центр»

Решение районного  Совета депутатов №2 от 25.01.2013 г. 
Об информации о работе центра занятости 
населения в 2012 году Темкинского района 

Смоленской области
Рассмотрев информацию «Об информации о работе центра за-

нятости населения в 2012 году Темкинского района Смоленской 
области», в соответствии с действующим законодательством, Уста-
вом муниципального образования «Темкинский район» Смолен-
ской области (новая редакция) (в редакции  решений Темкинского  
районного  Совета  депутатов от 14 февраля 2006 года №8, от 5 
апреля 2006 года № 31, от 17 октября 2006 года № 82, от 30 марта 
2007 года № 24, от 12 сентября  2007 года № 65, от 28 февраля 2008 
года № 19, от 24 апреля  2009 года № 34, от 23 июля 2010 года № 87, 
от 25 ноября 2011 года № 100, от 25 мая 2012 года № 54), решение 
постоянной комиссии по социальной политике, Темкинский район-
ный Совет депутатов решил:

1. Информацию «Об информации о работе центра занятости 
населения в 2012 году Темкинского района Смоленской области» 
принять к сведению.

2. Рекомендовать  СОГУ «Центра занятости населения  Темкин-
ского района» совместно с органами местного самоуправления му-
ниципальных образований Темкинского района и организациями 
района оказывать содействие по сдерживанию роста безработицы, 
организовать рабочие места для трудоустройства населения. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в районной газете «Заря».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по социальной политике (председатель 
М.А. Карнилова).

А.Н.Васильев, Глава муниципального образования  
«Темкинский район»  Смоленской области 

Решение районного  Совета депутатов №3 от 25.01.2013 г. 
О выполнении Программы комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования «Темкинский район» 

Смоленской области до 2015 года
Заслушав информацию «О выполнении Программы комплекс-

ного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципаль-
ного образования «Темкинский район» Смоленской области до 
2015 года» в соответствии с Уставом муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области (новая редакция) (в ре-
дакции решений Темкинского районного Совета депутатов от 14 
февраля 2006 года №8, от 5 апреля 2006 года  № 31, от 17 октября  
2006 года  № 82, от 30 марта 2007 года № 24, от 12 сентября 2007 
года № 65, от 28 февраля 2008 года № 19, от 24  апреля 2009 года 
№ 34, от 23 июля 2010 года № 87, от 22 июля 2011 года № 58, от 25 
ноября 2011 года № 100, от 25 мая 2012 года № 54), решение посто-
янной комиссии по социальной политике, Темкинский  районный  
Совет  депутатов  решил:

1. Информацию «О выполнении Программы комплексного раз-
вития систем коммунальной инфраструктуры муниципального об-
разования «Темкинский район» Смоленской области до 2015 года» 
принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области, ответственным лицам 
мероприятия программы исполнять в полном объеме.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования  в районной газете «Заря».

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по социальной политике (председатель 
М.А. Карнилова).

А.Н.Васильев, Глава муниципального образования  
                              «Темкинский район»  Смоленской области 

25 января в деревне Замыцкое 
Вязищенского сельского  посе-
ления произошло долгожданное 
событие, которое с нетерпением 
ждали все жители. В сельском 
Доме культуры открылся но-
вый зрительный зал. На торже-
ственном открытии присутство-
вали А.С.Василевич, депутат 

Смоленской областной Думы; 
А.Н.Васильев, Глава МО «Тем-
кинский район», Р.В.Журавлев, 
Глава Администрации МО 
«Темкинский район»; А.В. Ге-
расимов, Глава  администрации 
Вязищенского  сельского посе-
ления; Н.В.Анфисова,  бывшая 
Глава администрации Вязищен-
ского сельского поселения; жи-
тели деревни Замыцкое. 

В своих выступлениях 
А.Н.Васильев и Р.В.Журавлев 

поздравили присутствующих 
со знаменательным событием, с 
тем, что у них теперь есть воз-
можность собираться вместе 
и проводить различные меро-
приятия.  А.С.Василевич тоже 
поздравил собравшихся с этим 
«праздником». Также он от-
метил, что открытие нового 
культурного учреждения всегда 
праздник. Он сказал: «… Очень 
приятно, что есть кому работать 
в новом зале и кому приходить 
в этот зал...». Анатолий Степа-
нович заметил, что он, в свою 
очередь, постарается сделать 
все возможное для того, чтобы 
в новом зале было красиво и 
уютно. Пожелал всем прият-
ного отдыха в этом культурном 
учреждении. 

В своем выступлении пе-
ред односельчанами и гостями 
Н.В.Анфисова поведала исто-
рию начала строительства зри-
тельного зала. Она рассказала, 
что на территории поселения 
много лет не было помещения 
для проведения культурно-
массовых мероприятий. В 2006 
году для этих целей админи-
страции Вязищенского сель-
ского поселения было передано 
старое здание бывшей столо-
вой. Строительство Дома куль-
туры и зрительного зала велось 
общими усилиями. Средства 
выделялись из бюджета Вязи-
щенского поселения и районно-
го бюджета. Большую помощь 
в устройстве зрительного зала 
оказали депутаты Смоленской 
областной Думы А.С.Василевич 
и А.Г.Павлов. Также привлека-
лись рабочие различных орга-

низаций района. А внутрен-
ние работы были  полностью 
выполнены Н.А.Громовым, 
директором Замыцкого Дома 
культуры и А.Н.Медведевым, 

жителем деревни Замыцкое. 
И вот благодаря слаженной 
работе и поддержке руково-
дителей района в 2012 году 
зрительный зал был готов. 

Первыми на новой сцене 
выступили  вокальная группа 
«ХХI век», учащиеся Тем-
кинской музыкальной шко-
лы и фольклорный ансамбль 
«Сударушка», которые пора-
довали жителей задорными и 
задушевными песнями.

Г.Жукова

Вниманию населения!

Знаменательное событие



ЗАРЯ2 1 февраля  2013 года № 8 (7218)

В период новогодних и рождественских праздников на территории Смолен-
ской  области и в нашем районе проходила акция «Полицейский Дед Мороз». 
В рамках этой акции сотрудники пункта полиции по Темкинскому району МО 
МВД России «Вяземский» посетили многодетную семью в  с.Темкино и вручили 
детям подарки, которые были подготовлены и собраны силами  сотрудников 
полиции.

Калейдоскоп  рожде-
ственских каникул  включа-
ет в себя: рождественские 
чтения; рождественские 
посиделки с разучиванием 
колядок; познавательными 
часами «Рождественский 
вечерок, Рождественский 
сочельник»; народных игр; 
знакомство с русскими обы-
чаями и обрядами, виктори-
нами, конкурсами. 

17 января сотрудни-
ки  СОГБУ «Темкинский 
КЦСОН» для своих подо-
печных провели мероприя-
тие «Рождественские поси-

Рождественские посиделки

делки». 
С Рождеством и Креще-

нием пожилых граждан по-
здравили директор Центра 
Л.Д.Горькова, заведующая от-
делением социальной помощи 
на дому Мазина А.С. Ведущие 
праздника Чеботарева Л.П. 
и Ермолина Е.В.предлагали 
гостям вспомнить, как они 
раньше отмечали новогодние 
праздники, как гадали, какие 
колядки пели, какие рожде-
ственские приметы помнят. 
Кто-то вспомнил как нагадал 
себе суженого -ряженого, да 
прожил с ним хорошую жизнь, 

а кто-то с юмором поведал, как 
над молоденькими девчатами 
подшучивали и пугали их. По-
жилые люди с удовольствием 
вспоминали рождественские 
колядки, приметы и поверья. 
Также присутствующие го-
сти  рассказывали о том, как 
встретили Новый 2013 год, 
кто их поздравил и какие по-
дарки подарил.

Наш Центр выражает бла-
годарность ученицам 7 класса 
Темкинской школы Филоно-
вой Анастасии и Венедикто-
вой Анне за помощь в про-
ведении этого мероприятия. 

«Полицейский Дед Мороз» Администрация Аносовского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области сообщает, что 4 марта 2013 года  в 10.00 
часов состоятся публичные слушания по проекту Генерального плана, 
землеустройства и застройки муниципального образования Аносов-
ского сельского поселения Темкинского района Смоленской области.

Местом проведения публичных слушаний является д. Нарытка, 
здание МБУК «Нарытковский КДЦ», ул.Возрождения, д.12. Место-
нахождение комиссии по организации и проведению публичных слу-
шаний по проекту Генерального плана, землеустройства и застройки 
муниципального образования Аносовского сельского поселения Тем-
кинского района Смоленской области: д.Нарытка, ул.Возрождения, 
д.13. Телефон 8 (48136) 2-35-34.

В соответствии со ст. 12.1 ФЗ-101 от 24.07.2002 года (в редакции от 
29.12.2001 года), «Об обороте земель сельскохозяйственного назначе-
ния» (с изменениями и дополнениями, вступающими в силу с 1.07.2011 
года), Администрация Кикинского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области опубликовывала в газете «Смоленская 
газета» от 7.11.2012 года №115 списки невостребованных земельных 
долей участников долевой собственности, получивших земельные паи 
при реорганизации совхоза «Кикинский» Темкинского района Смолен-
ской области.

19.03.2013 года в 15.00 часов в здании Администрации Кикинского  
сельского поселения Темкинского района Смоленской области состо-
ится общее собрание участников долевой собственности по вопросу 
утверждения вышеуказанного списка невостребованных земельных 
долей.

Лица,  считающие, что они и принадлежащие им земельные доли 
необоснованно включены в список невостребованных земельных до-
лей и в установленный законом срок письменно не уведомившие адми-
нистрацию Кикинского сельского поселения, вправе заявить об этом 
на общем собрании участников долевой собственности.

В соответствии со ст. 12.1 ФЗ-101 от 24.07.2002 года (в редакции от 
29.12.2001 года), «Об обороте земель сельскохозяйственного назначе-
ния» (с изменениями и дополнениями, вступающими в силу с 1.07.2011 
года), Администрация Селенского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области опубликовывала в газете «Смоленская 
газета» от 7.11.2012 года №115 списки невостребованных земельных 
долей участников долевой собственности, получивших земельные 
паи при реорганизации кооператива «Фатейково» Темкинского района 
Смоленской области.

19.03.2013 года в 16.00 часов в здании Администрации Селенского  
сельского поселения Темкинского района Смоленской области состо-
ится общее собрание участников долевой собственности по вопросу 
утверждения вышеуказанного списка невостребованных земельных 
долей.

Лица,  считающие, что они и принадлежащие им земельные доли 
необоснованно включены в список невостребованных земельных до-
лей и в установленный законом срок письменно не уведомившие адми-
нистрацию Селенского сельского поселения, вправе заявить об этом на 
общем собрании участников долевой собственности.

Девочки показали веселую 
сценку с гаданиями, пропели 
колядки, что очень понрави-
лось нашим гостям. Желаем 
девочкам в новом году креп-
кого здоровья, успехов в уче-
бе, отличного настроения.

Праздник прошёл очень 

весело. Кто-то  пел песни, 
читал стихи и рассказы о 
зиме.  А как задорно и весе-
ло присутствующие испол-
няли частушки под  гармонь. 
После такой «зимней» встре-
чи наши гости согревались 
горячим чаем. Гутарова Е.И. 
и Рощина П.Д. к чаю приго-
товили новогодний пирог, за 
что им огромное спасибо. На 
мероприятии проводились 
конкурсы и игры и наши 
гости принимали в них ак-
тивное участие. Этот вечер – 
только начало наших встреч 
с пенсионерами в новом 2013 

году. Наш центр желает всем 
крепкого здоровья, а это са-
мое главное, и долгих лет 
жизни, чтобы еще не один 
раз нам всем встретиться. 

Е.Ермолина, 
специалист 

по социальной работе

Впечатления



ЗАРЯ3 1 февраля  2013 года № 8 (7218)

Реклама

ВТОРНИК,
5 февраля

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.15,4.25 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
14.25 Понять. Простить 12+
15.15 Хочу знать
15.50 «Ты не один» 16+
16.20 Дешево и сердито
17.00 «НЕРАВНЫЙ БРАК» 16+
18.50 Давай поженимся 16+
19.50Пусть говорят 16+
21.00Время 
21.30«грач»16+
23.30 Вечерний Ургант 16+
0.20«карточный домик» 16+
1.30 «задиры» 16+
2.40, 3.05 «любовь и 
            вымогательство»   16+
          
            «Россия»
5.00Утро России 
9.001000 мелочей

СРЕДА,
6 февраля

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.00, 3.00
                                             Новости
9.15, 4.20 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
14.25 Понять. Простить 12+
15.15Хочу знать
15.50 «Ты не один»16+
16.20 Дешево и сердито 
17.00 «НЕРАВНЫЙ БРАК» 16+
18.50 Давай поженимся 16+
19.50Пусть говорят 16+
21.00Время 
21.30«грач» 12+
23.30 Вечерний Ургант 16+
0.20 «карточный домик» 16+
1.20 «ГРИММ» 16+
2.15, 3.05 «большое 
             разочарование» 16+
              
               «Россия»
5.00 Утро России 
9.00 1000 мелочей
9.45 О самом главном 
10.30«КУЛАГИН И  ПАРТНЕРЫ» 12+
11.00, 14.00, 17.00, 20.55, 1.15Вести 
11.50,21.30 «тайны
                         следствия»12+
12.50 Дело Х. Следствие 
                             продолжается 12+
13.50, 16.45, 4.45 Дежурная часть
14.50 «Ефросинья»
15.45 «тайны института 
            благородных девиц»  
17.50 «ТОЧКА КИПЕНИЯ» 12+
20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир12+
23.25 Футбол
1.50 «холостяк» 16+
3.35 «ЧАК» 16+
              
               «Нтв»
6.00 НТВ  утром 
8.10 «возвращение 
                             мухтара» 16+
10.00,13.00,16.00,19.00,23.15Сегодня
10.20Чудо техники 12+
10.55До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных 16+

ПЯТНИЦА,
8 февраля

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                           Новости
9.15, 5.15 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
14.25 Понять. Простить 12+
15.15 Хочу знать 
15.50 Ералаш 
17.00 Жди меня 

ТЕЛЕВИДЕНИЕ
ПОНЕДЕЛЬНИК,

4 февраля
ПЕРВЫЙ КАНАЛ

5.05 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 1.10,
                                  3.00 Новости
9.15 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
14.25 Понять. Простить 12+
15.15 Хочу знать
15.50 «Ты не один» 16+
16.20Дешево и сердито
17.00 «неравный брак» 16+
18.50 Давай поженимся 16+
19.50Пусть говорят16+  
21.00Время 
21.30 «грач» 16+
23.30 Вечерний Ургант 16+
0.00 Свобода и справедливость 18+
1.30,3.05 «плохая 
                    компания» 16+  
3.45 «24 часа»   16+           
              «Россия»
5.00Утро России
9.00 1000 мелочей
9.45 О самом главном  
10.30 «кулагин и 
                         партнеры» 12+
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50,17.50, 21.30 «тайны    
                         следствия»12+
12.50 Дело Х. Следствие 
                          продолжается 12+
13.50,16.45 Дежурная часть
14.50 «Ефросинья»
15.45 «тайны института
       благородных девиц»
20.30 Спокойной ночи, малыши!»
20.40Прямой эфир12+
23.15 Дежурный по стране 
0.15 Девчата 16+
1.15 «дикие бродяги»16+
4.00 «ЧАК» 16+   
            «Нтв»
6.00 НТВ  утром 
8.10 «возвращение 
                         мухтара» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
                                          Сегодня 
10.20 Живут же люди! 0+
10.55 До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных16+
14.35 «супруги» 16+ 
15.30, 18.30 ЧП
16.25Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем 16+
19.30«морские дьяволы» 16+  
21.30 «одинокий волк»16+
23.35 «бригада» 16+
0.40 «ДЕМОНЫ»
1.40 Битва за Север 16+
2.35Дикий мир 0+
3.00«ЗАКОН И ПОРЯДОК» 16+
4.50 Судебный детектив 16+

9.45 О самом главном
10.30«КУЛАГИН И 
                         ПАРТНЕРЫ» 12+ 
11.00, 14.00, 16.00, 20.00   Вести 
11.50, 21.30«тайны   
                     следствия»12+ 
12.50 Дело Х. Следствие 
                          продолжается 12+
13.50, 16.45, 4.45 Дежурная часть
14.50 «Ефросинья»
15.45 «тайны института 
         благородных девиц»  
17.50 «ТОЧКА КИПЕНИЯ» 12+
20.30   Спокойной ночи, малыши!
20.40Прямой эфир 12+
23.20Специальный корреспондент 16+
0.25 Его Величество президент 12+
1.40 Честный детектив 16+
2.20 «закусочная 
                        на колесах» 16+ 
             
                 «Нтв»
6.00 НТВ  утром 
8.10 «возвращение 
                               мухтара» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15  
                                            Сегодня
10.20 Поедем, поедим 0+
10.55 До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных 16+
14.35«супруги» 16+
15.30,18.30ЧП
16.25 Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем 16+
19.30«морские дьяволы» 16+
21.30 «одинокий волк» 16+
23.35 «бригада» 16+
0.40 «ДЕМОНЫ»
0.40 Главная дорога 16+
2.15 Дикий мир 0+
2.50 «закон и порядок» 16+
4.50 Судебный детектив 16+

18.50 Человек и закон 16+
19.50 Поле чудес 
21.00 Время
21.30 Олимпийские игры
23.00 Вечерний Ургант 16+
0.00 «после школы» 12+
1.00 «остров 
                     проклятых» 16 +  
3.30«идеальная пара»  12+          
          «РОССИЯ»
5.00 Утро России
8.55 Мусульмане
9.05 1000 мелочей 
9.45 О самом главном
10.30 «КУЛАГИН И 
                            ПАРТНЕРЫ» 12+
11.00, 14.00, 20.00   Вести 
11.50«тайны 
                         следствия» 12+
12.50 Дело Х. Следствие 
                             продолжается 12 +
13.50, 16.45 Дежурная часть
14.50 «ЕФРОСИНЬЯ» 
15.45 «тайны института 
           благородных девиц» 
17.50 «ТОЧКА КИПЕНИЯ» 12+
20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир 12+

ЧЕТВЕРГ,
7 февраля

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.15 Контрольная закупка 
9.45  Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица 12+
14.25 Понять. Простить 12+
15.15 Хочу знать 
15.50 «ТЫ НЕ ОДИН» 16+
16.20 Дешево и сердито 
17.00 «неравный брак» 16+
18.25 Давай поженимся 16+
19.25Пусть говорят 16+
20.30 Биатлон
21.45 Время  
22.05«грач» 16+ 
0.20«КАРТОЧНЫЙ 
                             ДОМИК» 16+
1.25, 3.05 «патриот» 16+
          
            «РОССИЯ»
5.00 Утро России 9.00 1000 мелочей
9.45 О самом главном 
10.30 «КУЛАГИН И 
                            ПАРТНЕРЫ» 12+
11.00,14.00,16.00,20.00,1.00 Вести 
11.50, 21.30«Тайны 
                         следствия» 12+
12.50 Дело Х. Следствие 
                            продолжается 12+
13.50, 16.45, 4.45 Дежурная часть
14.50 «ЕФРОСИНЬЯ»
15.45 «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА 
           БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
17.50 «ТОЧКА КИПЕНИЯ» 12+
20.30 Спокойной ночи, малыши
20.40 Прямой эфир 12+ 
23.20 Поединок
0.55 Крейсер «Варяг»12+
2.50 «40000 ФУТОВ» 16+
            
                 «Нтв»
6.00 НТВ  утром 
8.10 «возвращение 
                             мухтара» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
                                              Сегодня 
10.20 Медицинские тайны 16+
10.55 До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных 16+
14.35 «СУПРУГИ» 16+
15.30,18.30 ЧП
16.25 Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем 16+
19.30«морские 
                              дьяволы» 16+
21.30 «одинокий волк» 16+ 
23.35 «бригада» 16+
0.40 «ДЕМОНЫ»
1.40Дачный ответ 0+
2.45Дикий мир 0+
3.00 «закон и порядок» 16+
4.50 Судебный детектив 16+

9 февраля с 13.30 до 14.00 часов на рын-
ке с. Темкино Калужская птицефабрика бу-
дет продавать молодых кур несушек (белых 
и красных) от  трех до восьми месяцев. Цена 
200-250 рублей.  При покупке десяти кур - 
одиннадцатая  бесплатно. Также будут про-
даваться поросята различных мясных по-
род. Вес от 7 до 15 килограммов. Привиты, 
кастрированы. Телефон 8-952-995-89-40                   

Вниманию населения!

Реклама

21.30 Юрмала 12+
23.20 «любовь приходит 
                             не одна» 12+
1.15 «черная смерть» 16+
3.15 «легенда семи 
   золотых вампиров» 16+     
        «нтв»
6.00  НТВ утром
8.10 «ВОЗВРАЩЕНИЕ 
                         МУХТАРА» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.55
                                            Сегодня
10.20Спасатели 16+
10.55До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных 16+
14.35 «супруги»16+
15.30, 18.30 ЧП
16.25 Прокурорская 
                                   проверка 16+
17.40 Говорим и показываем 16+
19.30«морские 
                           дьяволы» 16+
21.30 «ОДИНОКИЙ ВОЛК» 16+
23.25 «бригада» 16+
0.30 «ДЕМОНЫ»16+ 
2.30 Дикий мир
2.50«закон и порядок» 16+
4.45 Кремлевские похороны 16+

Поздравляем с юбилеем
  ЗУБАРЕВу

     Тамару Петровну
       Не ищем мы  особых слов.
      А просто от души желаем -
      Улыбок, счастья и цветов 
      И жить до ста не унывая!
             Совет ветеранов 

Темкинского сельского 
поселения

Продается   3-х комнатная квартира в 3-х квартирном доме. 
Общая площадь 68,4 кв.м. Газовое отопление, вода. 

Земельный участок - 748 кв.м.
Обращаться по телефону 8-910-727-09-40

Продается автомобиль Volkswagen Транспортер Т-4, 1991 г.в. 
двигатель 2,4. Телефон 8-915-651-23-73

Продается автомобиль «Москвич» 2141, на запчасти. 
На ходу. Обращаться по телефону:  8-910-781-53-43

Продается   кухонный гарнитур б/у. В хорошем состоянии. 
Обращаться по телефону 8-915-640-90-85

Выражаем сердечную благодарность работникам Дома 
культуры с.Темкино  за проведение мероприятий, посвящен-
ных праздникам Новый год и Крещение. Желаем им здоровья 
и дальнейших творческих успехов.

Н.Слышенкова, В.Шалль, Л.Евсеева, Л.Журавлева, 
Н.Мосолкова, Юдины и другие.

Примите благодарность

14.35 «супруги» 16+
15.30, 18.30 ЧП
16.25 Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем 16+
19.30 «морские дьяволы»  16+
21.30 «одинокий волк» 16+ 
23.35 «бригада» 16+
0.40 «ДЕМОНЫ» 16+
1.40 Квартирный вопрос 0+
2.40 Дикий мир 0+
3.00 «закон и порядок» 16+
4.50 Судебный детектив 16+



ЗАРЯ 41 февраля 2013 года № 8 (7218)

Мы предлагаем:
•Все для систем отопления, водоснабжения, водоотведения, септики. 
-ГАЗовые, электрические, твердотопливные, дизельные котлы;
 -радиаторы алюминиевые, биметаллические, чугунные; 
- дизайн радиаторы;
- трубы полипропилен, металлопласт, канализационные;
-сантехническая арматура и фитинги;
-насосы и насосные станции для систем отопления и водоснабжения;
-электрические и газовые водонагреватели;
- печи для бани и сауны;
-тепловые пушки: дизельные, бензиновые, электрические; 
-электрогенераторы:  дизельные, бензиновые, электрические;  
-сварочные аппараты, конвекторы, масляные радиаторы;
-дымоходы.
-Товары на заказ.
 -И многое другое.

Мы выполняем:
• Монтаж систем отопления, водоснабжения, канализации.
• Монтаж сантехнического оборудования и душевых кабин.
Мы предоставляем:

- Предоставляем рассрочку 0-0%-12 месяцев!!!
- Консультация, подбор и выезд специалиста бесплатно.
Наш адрес:
• г. Вязьма, ул. Ленина, д.56 (проходная Льнокомбината).

Телефон:  8-906-519-22-88

ЖарКо      
Отопление      

Реклама

Реклама

Торговая сеть
 «Северная 
королева»

 г.Москва
 будет проводить  

распродажу натуральных 

ШУБ
и женских зимних

ПАЛЬТО
Весь товар в кредит!!! 
-без первого взноса;
-без процентов; 
-без переплаты.

Реклама

Кадастровым инженером Гриневичем Романом Александровичем (квалификационный атте-
стат № 67-11-0123 от 24.01.2011 года), 215010, Смоленская область, г. Гагарин, ул. Солнцева, д. 
14; тел. 8(48135)3-54-39, +7(962)192-62-42, адрес эл. почты: groman84@yandex.ru, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 67:20:1130101:258, расположенного по адресу: Смо-
ленская область, Темкинский район, тер. сельское поселение Медведевское, д. Власово, выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка. Заказчиком 
кадастровых работ является Антонова Валентина Павловна, почтовый адрес:215350, Смоленская 
обл., Темкинский район, д. Власово, тел. 8(48136)2-32-27.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 
по адресу: Смоленская обл., Темкинский р-н, с.п. Медведевское, д. Власово (на земельном участке 
Антоновой В.П.) « 4 » марта 2013 г. в 10.00 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 215010, Смо-
ленская область, г. Гагарин, ул. Солнцева, д.14. Возражения по проекту межевого плана и требо-
вания о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности при-
нимаются с «1» февраля 2013 г. по «3» марта 2013 г., по адресу: 215010, Смоленская область, г. 
Гагарин, ул. Солнцева, д. 14.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местополо-
жение границы: все заинтересованные правообладатели земельных участков расположенных по 
адресу: Смоленская обл., Темкинский район, с.п. Медведевское, д. Власово, в границах кадастро-
вого квартала 67:20:1130101 или их представители.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

6 февраля
в Доме культуры 

с.Темкино
с 9.00 до 18.00 часов

Качество выше
Цены ниже

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Редактор Белицкая М.Н. Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл.,
ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография».
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

16+

Поздравляем с днем рождения 
депутата Темкинского районного 

Совета депутатов  
КУЗЬМИНУ

Светлану Анатольевну
               Пусть будет небо чистое над Вами,
               Пусть будет жизнь по доброму светла.
               Живите, окруженные друзьями,
               И всех Вам благ, здоровья и  тепла! 

А.Н.Васильев, Глава МО
 «Темкинский район» и депутаты 

Темкинского  районного 
Совета депутатов

      Поздравляем с днем рождения депутата 
Темкинского районного Совета депутатов  

КУЗЬМИНУ
Светлану Анатольевну

                  Желаем  радости, успеха,
                  Любви, улыбки, смеха.
                  Все, что в жизни хорошо,
                  Чтоб обязательно пришло!
            Р.В.Журавлев, Глава Администрации
           МО «Темкинский район» и коллектив 
                         Администрации МО 
                        «Темкинский район»


